
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

Not classified 
DQ 

No. 
18 
28 
19 

105 
111 

9 
145 

5 
23 

212 
113 
44 
46 

118 
22 
82 
90 
17 
88 
69 

211 
85 
8 

128 
119 
47 

313 
711 
77 

227 
311 
33 

121 

Class 
FASP 

FASP 

FGA 

FAERJ 

FPARN 

FPRA 

FPRA 

FPRA 

FPARN 

FAEM 

FPARN 

FGA 

FAUESC 

FASP 

FPRA 

FPARN 

FASP 

FPRA 

FAUGO 

FASP 

FPRA 

FAUESC 

FASP 

FPRA 

FPRA 

FAEM 

FPRA 

FPRA 

FPRA 

FASP 

FASP 

FADF 

FPRA 

Name 
DANILLO RAMALHO 
DENNIS DIRANI 
FRANCESCO VENTRE 
ERNANDES ONASSIS 
RODRIGO SOARES 
JULIO C. M. CONTE 
LEONARDO TORRES 
ALESSANDRO XAVIER 
PASCOAL BERTONI 
ALAIN M. SISDELI 
RAFAEL PASTORELLO 
CLÁUDIO DE MORAES 
IURY MUCELIN 
RAPHAEL XAVIER 
MARCELO O. VAZ 
LUIZ EDUARDO SALAU 
WELDES CAMPOS 
CARLOS E. DE SOUZA 
MARCO A. RAIMUNDO 
RAFAEL CASALE 
VICTOR H. BROCHADO 
JULIANO S. RIGON 
WILLIAM T. L. FREIRE 
RAFAEL PAIVA 
MARCOS F. SANTOS 
BRUNO MARTINS 
MARCIO DO LAGO 
MAURO CARVALHO JR 
IGOR ANDRE DENGO 
WALDIR BELIZARIO JR 
JOÃO CUNHA 
RODRIGO PIQUET 

MAURICIO M. ZAFFARI 

Chassis 
TONY KART 

TECHSPEED 

CRG 

BRAVAR 

KART MINI 

CRG 

TONY KART 

TECHSPEED 

THUNDER 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

KART MINI 

MINI/TONY 

THUNDER 

TONY KART 

TONY KART 

KART MINI 

TECHSPEED 

TONY KART 

TONY KART 

KART MINI 

TONY KART 

TONY KART 

CRG 

KART MINI 

CRG 

BIREL 

THUNDER 

TECHSPEED 

KART MINI 

MINI/KART 

Laps 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
12 
7 

14 

Total Tm 
10:19.856 

10:21.722 

10:23.759 

10:24.890 

10:26.840 

10:27.546 

10:28.080 

10:28.195 

10:29.327 

10:29.565 

10:31.641 

10:33.291 

10:33.493 

10:33.900 

10:34.082 

10:34.317 

10:34.318 

10:34.609 

10:34.868 

10:35.167 

10:35.333 

10:35.536 

10:35.741 

10:37.034 

10:38.096 

10:40.398 

10:44.781 

10:46.080 

10:56.128 

10:48.546 

5:11.806 

10:37.721 

Diff 

1.866 
3.903 
5.034 
6.984 
7.690 
8.224 
8.339 
9.471 
9.709 

11.785 
13.435 
13.637 
14.044 
14.226 
14.461 
14.462 
14.753 
15.012 
15.311 
15.477 
15.680 
15.885 
17.178 
18.240 
20.542 
24.925 
26.224 
36.272 
2 Laps 
7 Laps 

DQ 

Gap 

1.866 
2.037 
1.131 
1.950 
0.706 
0.534 
0.115 
1.132 
0.238 
2.076 
1.650 
0.202 
0.407 
0.182 
0.235 
0.001 
0.291 
0.259 
0.299 
0.166 
0.203 
0.205 
1.293 
1.062 
2.302 
4.383 
1.299 

10.048 
2 Laps 
5 Laps 

Best Tm 
43.799 
43.954 
44.002 
44.013 
44.038 
44.090 
44.034 
44.019 
43.994 
43.918 
44.228 
44.447 
44.174 
44.146 
44.316 
44.399 
44.093 
44.076 
44.222 
44.185 
44.200 
44.260 
44.081 
44.201 
44.402 
44.438 
44.418 
44.665 
44.979 
44.055 
44.066 

44.341 

In Lap 
9 
9 
5 

11 
11 
12 
7 

12 
11 
14 
7 
6 
8 
7 

10 
12 
4 
9 

10 
10 
11 
12 
14 
4 
8 
4 
9 

10 
3 

12 
5 
0 

3 

S1 Best 
12.414 
12.360 
12.374 
12.411 
12.353 
12.410 
12.400 
12.362 
12.364 
12.355 
12.458 
12.483 
12.422 
12.505 
12.503 
12.581 
12.422 
12.345 
12.370 
12.472 
12.484 
12.530 
12.377 
12.383 
12.393 
12.470 
12.613 
12.601 
12.796 
12.442 
12.462 

12.495 

S2 Best 
14.543 
14.564 
14.562 
14.519 
14.650 
14.655 
14.687 
14.657 
14.603 
14.535 
14.685 
14.679 
14.643 
14.603 
14.671 
14.655 
14.665 
14.635 
14.613 
14.625 
14.604 
14.716 
14.611 
14.692 
14.678 
14.724 
14.614 
14.864 
14.855 
14.574 
14.648 

14.722 

S3 Best 
16.831 
16.925 
16.942 
16.918 
16.898 
16.958 
16.947 
17.000 
16.997 
16.951 
16.987 
17.132 
16.907 
16.907 
17.053 
16.999 
16.977 
17.048 
17.092 
16.997 
16.895 
16.989 
16.963 
16.940 
17.162 
17.128 
17.018 
17.073 
17.201 
16.984 
16.947 

17.064 

Sorted on Laps

Announcements 
#121 EXCLUIDO POR BANDEIRA PRETA POR DESRRESPEITO A SINALIZAÇÃO POR BANDEIRA PRETA COM DISCO LARANJA 
#23,#82,#118,#8,#313,#711 PENALIZADOS EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL 

Margin of Victory 

1.866 

Avg. Speed 

83,423 

Best Lap Tm 

43.799 

Best Speed 

84,331 

Best Lap by 
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54° CAMPEONATO BRASILEIRO DE KART 2019  
     SENIOR A 

PRÉ FINAL - PSKA 

Race (14 Laps) started at 11:46:52 

DELCI DAMIAM - PR 1,026 km 

26/07/2019 11:40 
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